L'abbé Jean-Pierre MÉDARD, du clergé de la Réunion, décédé en février 1927, à l'âge de 53 ans.

* * *

Mgr Jean-Baptiste LE CAMUS, protonotaire apostolique, vicaire général de la Martinique, décédé à Fort-de-France, le 13 février 1927, dans sa 78^e année. — Mgr Le Camus, prêtre en 1873, est un ancien élève du Séminaire du Trou-Vaillant à Saint-Pierre (Martinique).

AVIS

Le Secrétariat attend les Bulletins du Coubango, du Cou-nène, de Kroonstad, du Kilima-Ndjaro et de Madagascar.

Le Secrétaire Général : A. CABON.

La Chapelle-Montligeon (Orne).
Impr. de Montligeon — 17684.3-27.

Le Gérant :
GODEFROY.

SOMMAIRE. — **Rome.** — Bulle et Bref de Mgr Grimault. Décret de la S. Cong. de la Propagande.

Actes Administratifs. — Nomination. — Émission de vœux. — Consécration à l'Apostolat. — Promotion aux Saints Ordres. — Avis du mois.

Nouvelles des Communautés. — La Consécration épiscopale de Mgr Grimault. — Nos Sœurs Missionnaires. — Confrérie de prières. — Portugal. — États-Unis. — Saint-Pierre-et-Miquelon. — Guadeloupe. — Fort-de-France. — Nigéria Méridionale. — Mouvement du personnel. — Questions et Réponses. — Bibliographie.

Bulletin des Œuvres. — Préfecture apostolique de l'Oubangui-Chari.

Nécrologie. — F. Fulbert Heim, P. Joseph Bouvier. — P. Ange Renault; M. l'abbé Jean-Baptiste Pelissier.

Avis du Secrétariat.

ROME

BULLE NOMMANT LE R. P. AUGUSTE GRIMAULT

Évêque titulaire de Maximianopolis.

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, dilecto filio Augusto GRIMAULT, Instituti a Spiritu Sancto Presbytero, electo Episcopo Titulari Maximianopolitano, salutem et Apostolicam benedictionem. Commissum humilitati Nostræ ab æterno Pastorum Principe officium regendi, pascendi et gubernandi universalem Ecclesiam Nos impellit ut curemus, ne memoria pereat illarum Ecclesiarum quæ virtutum splendore et religionis prosperitate floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et injuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. Cum itaque Titularis Ecclesia Episcopalis Maximianopolitana sub archiepiscopo Scythopolitano cujus titulum habet : me : Guilielmus O'Hare, Episcopus gerebat, per ipsius obitum in præsens vacans existat cumque ad Vicariatum apost. Senegambiæ, in Africa Occidentali, per electionem vacantem

Ven. Fratris Ludovici Le Hunsec, ep. tit. Europen : in Sup. Generalem Institutum a Spiritu Sancto Te, Presbyterum ejusdem Institutum, pietate, prudentia ac religionis studio ad id muneris apprime commendatum, elegerimus et caractere ac dignitate episcopali exornandum statuerimus, ad præfatam Titularem Ecclesiam Episcopalem Maximianopolitanam, Te Vicarium Apostolicum Senegambiæ in Africa occidentali de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consilio, Apostolica auctoritate eligimus ejusque Titulum Tibi conferimus cum omnibus juribus, privilegiis et oneribus sublimi huic dignitati inhærentibus. Volumus autem et mandamus ut, antequam episcopalem consecrationem recipias, in manibus cujuslibet catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis apostolicæ habentis, fidei catholicæ professionem emittere ac sueta juramenta præstare, juxta formulas a Sede Apostolica præscriptas, et illas vel earum exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad Sedem Apostolicam infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a Te electo, professionem ac juramenta illa Nostro et Romanæ Ecclesiæ nomine recipiendi munus et mandatum per præsentem committimus. Insuper in tuam majorem commoditatem favorabiliter intendentes, Tibi facultatem concedimus ut episcopalem consecrationem extra Urbem recipere valeas a quocumque catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis apostolicæ habente, assistentibus ipsi duobus Presbyteris, in officio vel ecclesiastica dignitate constitutis, dummodo vero deficient duo alii Antistites, qui, gratiam et communionem Sedis apostolicæ et ipsi habentes, commode in istis dissitis regionibus vocari et assistere possint Episcopo consecranti, cui propterea per has Litteras Tibi præfatam consecrationem nomine Nostro impertiendi munus ac mandatum libenter committimus. Stricte tamen præcipimus ut, nisi prius predicta fidei catholicæ professionem ac juramenta emiseric, nec Tu consecrationem episcopalem recipere audeas, nec eam Tibi impertiatur Antistes a Te electus sub pœnis si huic Nostro præcepto contraveneris, a jure statutis. Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi assistente propitia, Vicarii apostolici munus Tibi a Nobis commissum ita fideliter ac prudenter exerceas, ut per tuam pastoralem industriam et studium fructuosum regatur utiliter ac prospera illic vera Christi religio magis magisque in dies incrementa suscipiat. Datum Romæ apud S. Petrum anno Domini 1927, die 24 mensis Januarii, Pontif. nostr. ann. V^o.

OCTAVIUS Card. GAGIANO, S. R. E. *Cancellarius*.

BREF APOSTOLIQUE NOMMANT LE R. P. AUGUSTE GRIMAUULT
Vicaire Apostolique de la S n gambie.

PIUS PP. XI.

DILECTE FILI, salutem et apostolicam Benedictionem.

Apostolatus officium Nobis divinitus commissum id potissimum postulat, ut Ecclesiarum omnium regimini sollicito studio consulamus. Jamvero cum per nominationem Venerabilis Fratris Ludovici LE HUNSEC, Episcopi titularis Europensis, ad munus Superioris Generalis Instituti a Spiritu Sancto, Vicariatus apostolicus Senegambi , in Africa Occidentali, illi concreditus, vacaverit, Nos, ad provisionem Missionis ejusdem animum convertentes, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagand  Fidei pr positis, omnibusque rei momentis attente perpensis, Te, dilecte fili, ipsius Instituti a Sancto Spiritu sodalem, de cujus pietate, prudentia ac religionis studio pr clara testimonia suppetunt, pr dicti Vicariatus gubernio eligendum esse censuimus. Qu  cum ita sint, Apostolica Nostra auctoritate, pr sentium tenore, Te, Episcopali caractere mox cohonestandum, VICARIUM APOSTOLICUM SENEGAMBI  in Africa Occidentali eligimus, facimus atque renunciamus, Tibique facultates omnes necessarias atque opportunas tribuimus ad munus enunciatum salubriter ac fructuose in Domino implendum. Mandamus propterea omnibus et singulis ad quos pertinet, ut Te in Vicarium apostolicum Senegambi  in Africa Occidentali atque in liberam officii ipsius exercitationem recipiant, admittant; Tibique in omnibus faveant, pr sto sint ac pareant, tuaque salutaria monita ac mandata reverenter audiant atque impleant actuose; neque illis officiant, secus sententiam a Te in detrectantes rite latam habebimus ratam, eandemque suprema Nostra auctoritate Apostolica sanciemus. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Rom , apud Sanctum Petrum, suo anulo Piscatoris, die XXV mensis Januarii, anno MCMXXVII, Pontificatus Nostri quinto.

P. Card. GASPARRI.
a Secretis Status.

L. S.

Dilecto Filio :

Augusto GRIMAUULT,
 Instituti a Spiritu Sancto Sodali.

DÉCRET DE LA S.-C. DE LA PROPAGANDE

Nommant Mgr Auguste Grimault
Administrateur de la Préfecture apostolique du Sénégal.

DECRETUM

Cum Revmus P. D. Ludovicus LE HUNSEC, Vicarius apostolicus de Senegambia et Administrator apostolicus Præfecturæ Apostolicæ Senegalensis, Superior Generalis Instituti a Spiritu Sancto electus fuerit, dicta Præfectura apostolica suo mansit orbata Pastore. Quapropter hæc S. Congregatio Christiano Nomini Propagando spiritualibus necessitatibus Christianifidelium ac populorum in territorio memoratæ Præfecturæ existentium providere cupiens, ad vacans munus ADMINISTRATORIS APOSTOLICI in supra dicta Præfectura Apostolica per præsens Decretum eligit ac nominat Rvum P. D. Augustum GRIMAULT, Vicarium apostolicum de Senegambia cum omnibus opportunis et necessariis facultatibus.